meses, a contar de 25/01/2025 a 25/01/2026, ou até o início da execução da nova contratação.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1.   O  valor anual do  Contrato nº 8/2021,  de acordo com o Termo de Apostilamento Décimo Nono (29953956),
corresponde a R$ 1.644.510,79 (um milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil quinhentos e dez reais e setenta e nove centavos).
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

  3.1 A Dotação Orçamentária da referida prorrogação encontra-se prevista na Declaração de Disponibilidade Orçamentária 91 (30030712),
conforme demonstrado a seguir:

GESTÃO/UNIDADE:

[...]

06.122.0032.2000.0001

FONTE: 1121000149 PLANO INTERNO: DP99PAPFMOS PTRES: 216148
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.37.01 (Apoio Administrativo, Técnico e Operacional)
VALOR A SER DISPONIBILIZADO EM 2024¹: R$ 0,00 (zero real)
VALOR A SER DISPONIBILIZADO EM 2025²: R$ 1.503.308,66 (um milhão, quinhentos e três mil trezentos e oito reais e sessenta e seis centavos)
VALOR A SER DISPONIBILIZADO EM 2026²: R$ 114.202,14 (cento e quatorze mil duzentos e dois reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 25/01/2025 a 25/01/2026.
OBSERVAÇÃO¹: A validade deste documento está condicionada à assinatura do respectivo Ordenador de Despesas.
OBSERVAÇÃO²: O saldo total no valor de R$ 1.644.510,79 (um milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil quinhentos e dez reais e setenta e nove
centavos) está condicionado à existência de lastro orçamentário após aprovação do Projeto de Lei Orçamentária de 2025 e 2026 pelo Congresso
Nacional em respeito ao art. 2º da Lei 4.320/1964 e ao inciso III do parágrafo 2º do art.